G Câmara Municipal de Mariana
U_u Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

INDICAÇÃO NºL[5/2015 — Câmara Municipal de Martas;.
Excelentíssimo Senhor; ' Protocolado sabnº 1S
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em OS /0:»/15/ Q :o5
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. | =

SENUW Lu +FH SÍfutao.

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REATIVAR POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO,.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o posto não está funcionando por
falta de segurança, prejudicando a população do local, sendo que essas pessoas têm
que percorrer grandes distâncias para serem atendidas, causando transtornos para a
saúde pública.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de março de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT

CAMARA MUNICIPA
L DE MARIANF

POR UNANIM&DADE ;ÍÍOVADO [ 03 /20€